
Práce žáků 3. B

Příběhy s vyjmenovanými slovy

Tomáš Bárta – Sychravý den sysla
Jednoho sychravého dne vylezl sysel z nory. Sbíral vysypané obilí dokud nebyl sytý. Sýkorka mu pomáhala. Najednou
něco zasyčelo a také sýček zahoukal. Dále dělal povyk strýcův syn, když zakopl a vysychající trs trávy.

 Kryštof Blahut – Itálie
 Brzy ráno mě vzbudili rodiče. Jeli jsme na letiště, které se nazývá Ruzyně. Letěli jsme na letiště, které se nazývá Ruzyně. Letěli  
 jsme na dovolenou do Itálie. Museli jsme se naučit italský jazyk.

Daniel Čadan – Hasič
Byl jednou jeden pán, který se jmenoval Přibyslav. Přibyslav chtěl být odmalička hasičem. Byl hodně chytrý a velice bystrý a silný
jako býk. Udělal zkoušky a nastoupil do práce. Po čase si chtěl koupit byr, ale rozmyslel si to. Koupil si dům. Pořídil si do něj nový
nábytek a koupil také dobytek. Na zahradě pěstoval Heřmánek, protože je to zdravá bylina.

Klára Hajdúchová – Dovolená
Brzy pojedeme na dovolenou. Poletíme letadlem z letiště, které se nazývá Ruzyně. Letíme do Itálie, kde se mluví jiným jazykem 
– italštinou.

Adam Hečko – O kobyle a býkovi
Na malé farmě žil bystrý býk. Každý den jedl byliny s ostatním dobytkem. Hledal někoho, kdo bude stejně bystrý
jako on. Našel bystrou kobylku. Společně se kobyla a býk odstěhovali na farmu do Přibyslavi. Bydleli ve svém
bytě,  kde měli  dokonce i  svůj nábytek.  Dodržovaly obyčeje jako lidé.  Všichni obyvatelé je chválili,  jak jsou
šikovní a jak mají krásný a útulný příbytek.

Adam Janoštík – Syn rád sýr
Byl jednou jeden syn a ten nebyl nikdy sytý. Často syčel po mámě, aby mu podala sýr. Jen pro sebe si jídlo syslil. Přišel sychravý 
podzim a oknem do pokoje vletěla sýkora se sýčkem. Všechen sýr mu  vysypali.



František Klvaňa – Zranění
Včera jsem si na tréningu zranil lýtko. Trenér má lysou hlavu, vezl mě autem domů. Vzlykal jsem, noha mě bolela. Jeli jsme
kolem mlýna a blýskalo se. Nepojedu na lyže a budu polykat léky. Babička mě bude hlídat a čas mi bude plynout pomalu.

Václav Kolář – Přepychový býčí byt

Byl jednou jeden býk a ten bydlel v přepychovém bytě. Rád by běhal po loukách, ale jeho rodiče si vymysleli
obyčej, který to zakazoval. Jednoho dne šel býk do obchodu, potkal tam kobylu a skamarádil se s ní. Pozval ji na
večeři a ona mu u jídla řekla, že bydlí na louce ve skromném příbytku. To býka nadchlo. Požádal kobylu, jestli by se
nemohli vyměnit. Kobyle se vidina přepychového bytu líbila a nabídku přijala. A co se týče rodičů býka, s těmi to
býk vyřídil. 

Ivo Krčmář – Něco o mě

Až budu velký, chci být policistou. Bydlím na vesnici s rodiči, máme tu hezký byt. V různých zemích mají různé příbytky.
Každý z nich má jiné tvary. Někde mají chýše, jinde paneláky. Koupili jsem nový zahradní nábytek. Dobytek nechováme.
Ani kobylu. Kobyla je maminka od hříbátka. Pěstujeme léčivé bylinky. Červená barva nemá vliv na býky, ti jsou totiž
barvoslepí. Říkali to kluci. Jmenují se Zbyněk a Zbyšek.

Lukáš Lobodinský - Náš příbytek

Náš příbytek je velký byt v paneláku.  Bydlí tam hodně obyvatel.  Koupili jsme si nový nábytek. Obyčejně jezdíme
o víkendu na chatu. Pase se tam dobytek bylinami,  bystrá kobyla a  býk. Někdy chceme také jet na výlet do města
Přibyslav.

Viktorie Mechová – Přibyslav
Byl jeden chlapec jménem Přibyslav. Byl obyvatelem ČR. Bydlel na vesnici, kde choval dobytek – kobylu a býka. Rád
pěstoval byliny. Přibyslav byl obyčejný a bystrý kluk. 



Amálie Ondrášková – Kamarádi
Zbyněk bydlí ve velkém bytě s mamkou a taťkou. Zbyněk má kamaráda, který bydlí na farmě. Jmenuje
se Zbyšek. Zbyněk a Zbyšek jsou nejlepší kamarádi. Zbyšek má na farmě slepice, prasata, krávy, kozy,
ovce a býka.

Michael Rozkopal - Takhle bych to nechtěl
Chtěl bych být s celou rodinou v domě, kde bychom bydleli jen spolu, bez ostatních obyvatel. Měli bychom velký
byt a zahradu, na které by byl dobytek a v domě luxusní nábytek a doma želvu s pěkným příbytkem. Dodržovali
bychom všechny obyčeje a byli bychom bystří. Mezi dobytek by u nás patřila kobyla a  býk. Babičky vysbírali
byliny na čaj a bydleli bychom v Přibyslavi.

Vanessa Urbancová - Příbytek
Jako obyvatel v malé vesničce žiji v příbytku.  S dědou se tam starám o dobytek - jednu kobylu. A mám zahrádku plnou
bylin. Ve chlévě funí starý býk. Chci bydlet v Přibyslavi, najít si tam pěkný byt a koupit si nábytek.  Bude hezké bydlet
s bystrým kamarádem.

Matyáš Vaněk – Přibyslav
Bylo nebylo v jedné vesničce, kde bylo málo obyvatel, byl patrový příbytek a v něm byt. Ten byt měl moc krásný
nábytek. Ve vesnici pěstovali byliny a chovali dobytek, převážně kobyly a býky. Toto vše patřilo mladému muži, který se
jmenuje Přibyslav.

Tobias Voznica -Liška Bystrooká
Byla jednou jedna Liška Bystrooká, která měla svůj příbytek uprostřed kouzelného lesa. Její byt byl sice malinký, ale moc
pěkný a útulný. Liška měla hezký nábytek. Jejím koníčkem bylo sbírání bylin. Liška ráda chodila lesem na procházku do
města Přibyslav.

Lukáš Žák – Naše dny
My všichni se každé ráno myjeme, každý den myslíme, ale také se mýlíme. Učíme se, že myš a hlemýžď nejsou
hmyz. A mravenci budou smýkat břemena plná chmýří. Vítr bude rozdmýchávat ohýnky dětí.


